EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 4

EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

025/2023. Objeto: contratação de empresa especializada para

fornecimento de materiais de construção em geral para atender as

necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Presidente

Dutra - MA. REALIZAÇÃO: 12/12/2023 às 09:00 horas DIPLOMA

LEGAL: Lei nº 10.520/2002 com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93

e suas alterações. OBSERVAÇÕES: O Edital estará disponível na

íntegra, no endereço eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e

no Site do Município http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra,

27 de  novembro de 2023. Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

– Pregoeiro Municipal.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 27 de

novembro de 2023.

___________________________________________

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

  Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

026/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria

para concretização de procedimentos jurídicos e demais atos

necessários para a efetivação de ações de regularização fundiária, de

responsabilidade da Secretaria Municipal de Planejamento e

Administração do Município de Presidente Dutra/MA. REALIZAÇÃO:

12/12/2023 às 14:00 horas DIPLOMA LEGAL: Lei nº 10.520/2002 com

aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

OBSERVAÇÕES: O Edital estará disponível na íntegra, no endereço

eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município

http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra, 27 de novembro de

2023. Otávio Renan Meneses Delmondes Santana – Pregoeiro

Municipal.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 27 de

novembro de 2023.

___________________________________________

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

  Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

torna público que realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº

027/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em sistemas

de gerenciamento e controle do portal da transparência, diário oficial do

município, sistema de licitações e contratos – SINC do Município de

Presidente Dutra/MA. REALIZAÇÃO: 13/12/2023 às 09:00 horas

DIPLOMA LEGAL: Lei nº 10.520/2002 com aplicação subsidiária da Lei

nº 8.666/93 e suas alterações. OBSERVAÇÕES: O Edital estará

disponível na íntegra, no endereço eletrônico:

www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município

http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra, 27 de novembro de

2023. Otávio Renan Meneses Delmondes Santana – Pregoeiro

Municipal.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 27 de

novembro de 2023.

___________________________________________

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

  Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

torna público que realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº

028/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em

fornecimento de refeições prontas, marmitex e Coffee Break para

atender as necessidades das Secretarias do Município de Presidente

Dutra - MA. REALIZAÇÃO: 13/12/2023 às 14:00 horas DIPLOMA

LEGAL: Lei nº 10.520/2002 com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93

e suas alterações. OBSERVAÇÕES: O Edital estará disponível na

íntegra, no endereço eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e

no Site do Município http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra,

AVISO DE LICITAÇÃO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 .......................................................................................................................................... 1
AVISO DE LICITAÇÃO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 .......................................................................................................................................... 1
AVISO DE LICITAÇÃO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 .......................................................................................................................................... 1
AVISO DE LICITAÇÃO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 .......................................................................................................................................... 1
EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 014/2023 ................................................................................................................................................................................. 2
EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 015/2023 ................................................................................................................................................................................. 2
EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 016/2023 ................................................................................................................................................................................. 3

VOL. III - Nº  0703/2023
ISSN – 2965 - 4483

QUARTA - 29 DE NOVEMBRO DE 2023

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 4

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0703/2023 – QUARTA – 29 DE NOVEMBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

27 de novembro de 2023. Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

– Pregoeiro Municipal.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 27 de

novembro de 2023.

___________________________________________

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

  Pregoeiro Municipal.

EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 014/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO) APOIO AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

ART.8º

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA, representada neste ato

pela Secretaria Municipal de Cultura, em uso de suas atribuições legais,

conferida pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO A

HOMOLOGAÇÃO FINAL, conferida pela comissão municipal da Lei

Paulo Gustavo – LPG e, em atendimento ao Edital nº 014/2023 de

Premiação Vídeo de Bolso, que tem por objetivo subsidiar com apoio

financeiro aos Agentes Culturais, na forma descrita nos termos do Edital,

e da Lei Cultural Paulo Gustavo LC nº 195/2023 e os Decreto Federal

regulamentador 11.525/2023, conforme segue:

CATEGORIA: CERIMONIALISTA, PINTORES, ESCRITORES,

POETAS, DESENHISTAS, PAI/MÃE DE SANTO E BENZEDEIRA

Nome Pontuação

FRANCISCO DA CONCEIÇÃO

SILVA
7,0

JOSE FRANCISCO DE

OLIVEIRA SILVA
7,0

MARIA RITA DA CONCEIÇÃO

SILVA
8,5

MARLY RODRIGUES DE

SOUSA
8,0

Presidente Dutra-MA, ___ de
novembro de 2023

Publica-se e registre-se

MARIA URBETÂNIA DE SOUSA

TORRES

Secretária Municipal de Cultura

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito

EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 015/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO)

ART.6º, INCISO I

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA, representada neste ato pela

Secretaria Municipal de Cultura, em uso de suas atribuições legais,

conferida pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO A

HOMOLOGAÇÃO FINAL, conferida pela comissão municipal da Lei Paulo

Gustavo – LPG e, em atendimento ao Edital nº 015/2023 de Premiação,

que tem por objetivo subsidiar com apoio financeiro aos Agentes Culturais,

na forma descrita nos termos do Edital, e da Lei Cultural Paulo Gustavo

LC nº 195/2023 e os Decreto Federal regulamentador 11.525/2023,

conforme segue:

CATEGORIA: CANTORES

CATEGORIA: MÚSICOS

Nome Pontuação

ALDIVANE FALCÃO PEREIRA

JÚNIOR
7,0

ANTONIO CARLOS MATIAS DA

SILVA
7,0

ANTONIO REGINALDO

RODRIGUES SOUSA
7,0

EDSON CAVALCANTE PINHEIRO 7,0

Nome Pontuação

ANTONIO DHEYYVD

GONÇALVES LIMA
7,0

ATHOS JOTTA DE LIMA

OLIVEIRA
7,0

CARMILENE MORAIS COSTA 7,0

CLEYDSON BEZERRA NUNES 7,0

FRANCISCA HELIENE DOS

SANTOS SILVA
8,5

FRANCISCO FERNANDES DE

SOUSA
7,0

FRANCISCO RUAN RIBEIRO DA

SILVA
7,0

FRANCISCO SOUSA GOMES 7,0

FRANCIVALDO MARTINS DE

SOUSA
7,0

JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 7,0

MARCOS VINÍCIUS DE SOUZA

REIS
9,5

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 4

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0703/2023 – QUARTA – 29 DE NOVEMBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

JOAO PAULO ALVES DOS

SANTOS
7,0

JERRY GLEYDISON DE LIMA 7,0

MARCIO LEANDRO CARDOSO

FONSECA
7,0

Presidente Dutra-MA, ___ de
novembro de 2023

Publica-se e registre-se

MARIA URBETÂNIA DE SOUSA

TORRES

Secretária Municipal de Cultura

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito

EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 016/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO)

ART.6º, INCISO I

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA, representada neste ato

pela Secretaria Municipal de Cultura, em uso de suas atribuições legais,

conferida pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO A

HOMOLOGAÇÃO FINAL, conferida pela comissão municipal da Lei

Paulo Gustavo – LPG e, em atendimento ao Edital nº 016/2023 de

Premiação Vídeo de Bolso, que tem por objetivo subsidiar com apoio

financeiro aos Agentes Culturais, na forma descrita nos termos do Edital,

e da Lei Cultural Paulo Gustavo LC nº 195/2023 e os Decreto Federal

regulamentador 11.525/2023, conforme segue:

CATEGORIA: GASTRONOMIA, DJ’S E ARTESANATO

Nome Pontuação

DAMIANA DE JESUS SILVA 7,0

FAUSTINA SOUSA SOARES 7,0

FRANCISCA MARIA BRITO DE

SOUSA
7,5

FRANCISCO FREDSON DE

OLIVEIRA RODRIGUES

8,0

GARDENIA DA SILVA SANTOS 8,0

JAISA DUARTE DA SILVA 7,5

LUCELY DA SILVA LIMA 7,0

MARIA DE JESUS ARAUJO

DOS SANTOS
8,5

MARIA DE JESUS CRUZ 9,0

MARIA EDNA FARIAS SANTOS 8,0

MARIA ELI RAMOS DA SILVA 7,5

MARIA JOSÉ DA CONCEIÇAO

SILVA
7,0

MARIA RITA SILVA SANTOS 9,0

SIMONE GUEDES SARAIVA

ARAUJO
8,5

Presidente Dutra-MA, ___ de
novembro de 2023

Publica-se e registre-se

MARIA URBETÂNIA DE SOUSA

TORRES

Secretária Municipal de Cultura

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

4 / 4

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0703/2023 – QUARTA – 29 DE NOVEMBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2023-11-29T20:38:53-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108